

**Informacja o trybie głosowania
na terytorium Republiki Czeskiej w wyborach
do Izby Poselskiej Parlamentu Republiki Czeskiej
odbywających się w dniach 25 i 26 października 2013 roku**

Wybory do Izby Poselskiej Parlamentu Republiki Czeskiej zostały zarządzane przez Prezydenta Republiki Czeskiej w rozporządzeniu opublikowanym w Dzienniku Ustaw pod nr 266/2013 Dz., w rozdziale 102, który został rozesłany dnia 28 sierpnia 2013 roku.

Wybory na terytorium Republiki Czeskiej odbędą się w dwóch dni, którymi są piątek oraz sobota; głosowanie odbędzie się w piątek w godzinach od 14.00 do 22.00 oraz w sobotę w godzinach od 8.00 do 14.00. Wyborcą jest obywatel Republiki Czeskiej, który najpóźniej drugiego dnia wyborów osiągnie wiek przynajmniej 18 lat.

Lokal wyborczy

Wyborcy o czasie i miejscu odbywania się wyborów w danej miejscowości zostaną poinformowani za pośrednictwem obwieszczenia burmistrza danej miejscowości najpóźniej 15 dni przed dniem wyborów. Jeśli na terenie danej miejscowości będzie powołanych kilka obwodów wyborczych, to burmistrz danej miejscowości poinformuje również o tym, które części miejscowości podlegają pod poszczególne obwody wyborcze. W obwieszczeniu zostaną podane adresy lokali wyborczych. Uprawniony do tego urząd gminy lub urząd wojewódzki na stronach internetowych opublikuje kontakty telefoniczne każdego lokalu wyborczego znajdującego się w podległym mu obwodzie administracyjnym.

W lokalu wyborczym na widocznym miejscu zostaną wywieszone wzory kart do głosowania oznaczone napisem „**VZOR**“ (*wzór*), oświadczenia kandydatów o rezygnacji z kandydowania lub o odwołaniu kandydatów; jeśli zostały doręczone do 48 godzin przed rozpoczęciem głosowania, podczas następnie ewentualna informacja o błędach w druku kart do głosowania wraz z podaniem właściwej informacji. W lokalu wyborczy do dyspozycji każdego obwodu wyborczego musi się znajdować ustawa nr 247/1995 Dz.U., o wyborach do Parlamentu Republiki Czeskiej oraz o zmianie niektórych ustaw, w aktualnym brzmieniu, która na wniosek wyborcy musi mu zostać udostępniona do wglądu.

Głosowanie

Potwierdzenie tożsamości oraz obywatelstwa

Wyborca po przybyciu do lokalu wyborczego obwodowej komisji wyborczej, za pośrednictwem ważnego dowodu osobistego, paszportu turystycznego, dyplomatycznego lub służbowego Republiki Czeskiej lub też dokumentu podróży potwierdzi swoją tożsamość oraz posiadanie obywatelstwa Republiki Czeskiej. **Wyborcy, który tak nie uczyni, głosowanie nie będzie możliwe.** Koniecznym jest więc to, aby wyborca miał przy sobie niezbędne dokumenty.

Wyborca, który w lokalu wyborczym stawi się z zaświadczeniem o prawie do głosowania, jest zobowiązany oddać takie zaświadczenie o prawie do głosowania obwodowej komisji wyborczej, która je załącza do wyciągu ze specjalnego rejestru wyborców. **Zaświadczenie o prawie do głosowania uprawnia do wpisania do wyciągu ze specjalnego rejestru wyborców w dniach odbywania się**

wyborów w jakimkolwiek obwodzie wyborczym na terytorium Republiki Czeskiej, ewentualnie w specjalnym obwodzie wyborczym otwartym przy ambasadzie lub urzędzie konsularnym Republiki Czeskiej za granicą.

Po dokonaniu odpowiedniego wpisu w wyciągu ze stałego rejestru wyborców lub z dodatkowego rejestru wyborców dany wyborca od obwodowej komisji wyborczej otrzyma pustą kopertę urzędową, czyli kopertę opatrzoną urzędową pieczęcią odpowiedniego urzędu gminy lub urzędu miasta, urzędu obwodu miejskiego lub urzędu dzielnicowego. Wyborca, który głosuje na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania, otrzyma jednocześnie karty do głosowania dotyczące wojewódzkiego okręgu wyborczego, w którym znajduje się komisja wyborcza, do której zgłosił się wyborca.

Karty do głosowania

Karty do głosowania są drukowane osobno dla każdej partii politycznej, ruchu politycznego lub koalicji. Na każdej karcie do głosowania jest podany wybrany losowo numer. Karty do głosowania tych samych partii politycznych, ruchów politycznych lub koalicji w danym wojewódzkim okręgu wyborczym muszą być oznaczone tym samym wylosowanym numerem. Jeśli dana partia polityczna, ruch polityczny lub koalicja nie zgłosiła swojej listy we wszystkich wojewódzkich okręgach wyborczych, to w danym wojewódzkim okręgu wyborczym numer ten pozostanie niewykorzystany. W związku z tym karty do głosowania, które otrzyma wyborca, nie muszą być oznaczone wszystkimi kolejnymi numerami a komplet kart do głosowania nie musi zawierać wszystkich kolejnych numerów.

Na karcie do głosowania tych partii politycznych, ruchów politycznych lub koalicji, w przypadku których podczas rejestracji podjęto decyzję o wykreśleniu kandydata, kolejny numer na karcie do głosowania pierwotnie przeznaczony dla tego kandydata, pozostanie niezajęty.

Karty do głosowania są dystrybuowane wyborcom przez burmistrza miejscowości najpóźniej **1 dzień przed dniem wyborów**. W przypadku, kiedy dojdzie do ich uszkodzenia lub zagubienia lub jeśli wyborca stwierdzi, że nie ma do dyspozycji wszystkich kart do głosowania, istnieje możliwość zwrócenia się do komisji wyborczej w lokalu wyborczym o wydanie nowego kompletu kart do głosowania.

Sposób głosowania na karcie do głosowania

Po otrzymaniu urzędowej koperty, ewentualnie kart do głosowania, wyborca udaje się do pomieszczenia przeznaczonego do wypełniania kart do głosowania. **Jeśli wyborca nie uda się do tego miejsca, głosowanie nie zostanie mu umożliwione.**

W pomieszczeniu przeznaczonym do głosowania wyborca wkłada do urzędowej koperty **jedną kartę do głosowania** tej partii politycznej, ruchu politycznego lub koalicji, na którą zdecydował się głosować. W wyniku tego wyborca oddaje głos na rzecz wybranej partii politycznej, ruchu politycznego lub koalicji. Jednocześnie wyborca na karcie do głosowania wybranej partii politycznej, ruchu politycznego lub koalicji **może również kółkiem** zaznaczyć numery porządkowe najwyżej **4 kandydatów umieszczonych na takiej karcie do głosowania, których preferuje**. Inne pisemne zmiany dokonane na karcie do głosowania nie są brane pod uwagę.

Na rzecz partii politycznej, ruchu politycznego lub koalicji są zaliczane również takie karty do głosowania, na których nazwiska kandydatów są przekreślone, zmienione lub dopisane. Takie zmiany nie są brane pod uwagę. Jeśli wyborca na karcie do głosowania oddał głos preferencyjny na więcej niż 4 kandydatów, to taka karta do głosowania jest zaliczana na korzyść partii politycznej, ruchu politycznego lub koalicji, ale pod uwagę nie są jednak brane głosy preferencyjne.

Za nieważne uznaje się takie karty do głosowania, które nie będą miały formy określonego formularza, karty do głosowania, które będą przedarte, oraz karty do głosowania, które nie zostaną włożone do koperty urzędowej. Uszkodzenie lub zgięcie karty do głosowania nie ma wpływu na jego

ważność, jeśli niezbędne dane są czytelne. Głos oddany przez wyborcę będzie nieważny, jeśli do koperty urzędowej zostanie włożonych kilka kart do głosowania.

Tryb głosowania

Po opuszczeniu pomieszczenia przeznaczonego do wypełniania kart do głosowania, wyborca włoży urzędową kopertę z kartą do głosowania do urny wyborczej przed obwodową komisją wyborczą.

Każdy wyborca głosuje osobiście, zastępstwo jest niedopuszczalne. Wraz z wyborcą, który sam nie jest w stanie wypełnić karty do głosowania z powodu kalectwa lub dlatego, że nie może czytać ani pisać, w pomieszczeniu przeznaczonym do wypełniania kart do głosowania może być obecny inny wyborca, z wyłączeniem członków obwodowej komisji wyborczej, który za niego może wypełnić kartę do głosowania oraz włożyć ją do koperty urzędowej, a w razie potrzeby może również wrzucić urzędową kopertę do urny wyborczej.

Głosowanie do przenośnej urny wyborczej

Na podstawie ważnych powodów (szczególnie zdrowotnych) wyborca może zażądać od urzędu gminy, a w dniach wyborów od obwodowej komisji wyborczej tego, aby mógł głosować poza lokalem wyborczym, ale jedynie na terenie obwodu wyborczego podlegającego danej obwodowej komisji wyborczej. W takim przypadku obwodowa komisja wyborcza wydeleguje do wyborcy 2 swoich członków wraz z przenośną urną wyborczą, kopertą urzędową oraz kartami do głosowania.

Zveřejněno na úřední desce
Obecního úřadu v Ropici
Vyvěšeno dne 19. 10. 2013
Seimuto dne